2473. 1Ulrich V. (Ribi), 1331–1355. Über seine Zahlung von 500 fl. Servitien vgl. E. Göller, Die Einnahmen
der apostolischen Kammer unter Johann XXII. (1910), S. 678.
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pastoribus subiacere dispendiose vacationis conspicimus detrimentis, ut per nostre
providentie ministerium preficiantur illis viri ydonei in pastores, sub quorum regimi-
ne eedem ecclesie tam in spiritualibus quam in temporalibus c) iugiter prosperentur.
Dudum siquidem bone memorie Johanne episcopo Curiensi 2 regimini Curiensis
ecclesie presidente nos cupientes eidem ecclesie Curiensi, cum vacaret, personam
utilem per apostolice sedis providenciam presidere, provisionem ipsius ecclesie Cu-
r iensis, quamprimum eam quovismodo et ubicumque vacare contingeret, disposi-
tioni nostre et sedis apostolice ea vice duximus reservandam, decernendo extunc irri-
tum et inane, si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel igno-
ranter contingeret acceptari, postmodum autem eadem ecclesia Curiensis per obi-
tum dicti Johannis episcopi, qui in illis partibus diem clausit extremum, pastoris re-
gimine destituta, nos attendentes, quod nullus preter nos hac vice de ordinatione ip-
sius ecclesie se intromittere potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis,
post deliberationem, quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem, per quam
dicta ecclesia preservari valeret a noxiis et in prosperis feliciter adaugeri, habuimus
cum nostris fratribus diligentem demum ad te ordinis fratrum Heremitarum sanc-
ti August ini professorem penitentiarium nostrum virum utique religionis zelo lit-
terarum scientia honestate morum et vite aliisque virtutum meritis insignitum direxi-
mus aciem nostre mentis. Quibus omnibus debita meditatione pensatis de persona
tua ipsi Curiensi ecclesie de dictorum fratrum nostrorum consilio auctoritate apo-
stolica providemus teque illi in episcopum preficimus et pastorem curam et admini-
strationem ipsius ecclesie Curiensis tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie
committendo firma concepta fiducia, quod eadem Curiensis ecclesia sub tuo felici
regimine gratia tibi favente divina prospere dirigetur et salutaria deo auctore suscipiet
incrementa. Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus im-
positum huiusmodi tibi onus a domino devote suscipiens curam et administrationem
predictas sic exercere studeas solicite fideliter et prudenter, quod ipsam Curiensem
ecclesiam gubernatori provido et fructuoso admistratori d) gaudeat se commissam tu-
que preter retributionis eterne premium nostram et dicte sedis gratiam exinde uberi-
us consequi merearis. Datum Auinione XVIII. kl. iulii anno quintodecimo. In eo-
dem modo dilectis filiis capitulo ecclesie Curiensis salutem etc. Dum ad universas
orbis ecclesias etc. ut in proxima superiori usque suscipiet incrementa. Quocirca uni-
versitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus eidem electo tanquam pa-
tri et pastori animarum vestrarum humiliter intendentes ac exhibentes eidem obe-
dientiam et reverenciam debitam et devotam eius salubria monita et mandata susci-
piatis devote et efficaciter adimplere curetis, ita quod mutuo inter vos et ipsum spiri-
tuale possit habundare gaudium et prosperitatis optate consurgere incrementum, alio-
quin sententiam, quam ipse rite tulerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus auc-
tore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum ut
supra. In eodem modo dilectis filiis clero civitatis et diocesis Curiensis salutem etc.
Dum ad universas orbis ecclesias etc. ut in tercia superiori usque suscipiet incremen-
ta. Quocirca uiversitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus eidem elec-
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to e) tanquam patri et pastori animarum vestrarum humiliter intendentes et exhiben-
tes eidem obedientiam et reverentiam debitam et devotam eius salubria monita et
mandata suscipientes devote et efficaciter adimplere curetis, ita quod mutuo inter vos
et ipsum spirituale possit habundare gaudium et prosperitatis obtate consurgere in-
crementum, alioquin sententiam, quam ipse rite f) tulerit in rebelles, ratam habebimus
et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter obser-
vari. Datum ut supra. In eodem modo dilectis filiis populo civitatis et diocesis Cu-
r iensis salutem etc. Dum ad universas orbis [ecclesias etc. ut in] b) quarta superiori
usque suscipiet incrementa. Quocirca universitatem vestram rogamus et hortamur at-
tente per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus eundem electum tanquam pa-
trem et pastorem animarum vestrarum suscipientes devote ac debita honorificentia
prosequentes ipsius salubribus monitis et mandatis humiliter intendatis, ita quod ip-
se in vobis devotionis filios et vos subsequenter in eo patrem invenisse benivolum
gaudeatis. Datum ut supra. In eodem modo dilectis filiis universis vassallis ecclesie
Curiensis salutem etc. Dum ad universas orbis ecclesias etc. ut in quinta superiori
usque suscipiet incrementa. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta man-
damus, quatinus eundem electum tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum
pro apostolice sedis et nostra reverentia debito prosequentes honore ipsius mandatis
et monitis efficaciter intendentes ei fidelitatem solitam necnon consueta servitia et iu-
ra a vobis sibi debita exhibere integre studeatis, alioquin sententiam sive penam,
quam idem electus rite tulerit seu statuerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus
auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum
ut supra. In eodem modo venerabili fratri . . archiepiscopo Maguntin(o)3 salutem
etc. Ad cumulum tue cedit salutis et fame, si personas ecclesiasticas presertim ponti-
ficali dignitate preditas divine propiciationis intuitu oportum presidii ac favoris gra-
cia prosequaris. Dudum siquidem etc. ut in sexta superiori usque suscipiet incremen-
ta. Cum igitur eidem g) electo in commissa sibi ecclesie predicte cura, ut facilius profi-
cere valeat, tuus favor sibi esse noscatur plurimum oportunus, fraternitatem tuam
rogamus et hortamur attente per apostolica tibi scripta mandantes, quatenus eundem
electum et commissam sibi ecclesiam habens pro nostra et apostolice sedis reverentia
commendatos in ampliandis et conservandis iuribus suis sic eum tui favoris presidio
prosequaris, quod ipse per tue auxilium gratie se possit in commisso sibi eiusdem
ecclesie regimine utilius exercere tuque divinam misericordiam et dicte sedis benivo-
lentiam valeas exinde uberius promereri. Datum ut supra.
a) Verblasst. – b) Verblasst R, erg. nach B. – c) Es folgt durchgestrichen prosperentur. – d) R, administra-
tori B. – e) Es folgt durchgestrichen tquam mit Kürzungsstrich über t. – f ) Zunächst tulerit rite, dann rite
mit Verweisungszeichen vor tulerit. – g) eidem mit Verweisungszeichen am linken Rand.